2

      АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ПОКАЧИ
          ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  28.01.2022                                                                                                               № 78

	О внесении  изменений в постановление администрации города Покачи от 30.06.2021 №535 «О постоянной эвакуационной (эвакоприемной) комиссии город Покачи»

В соответствии с абзацем пятым части 2 статьи 8 Федерального закона от 12.02.1998 №28-ФЗ «О гражданской обороне», подпунктом «б» пункта 2 статьи 11 Федерального закона от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:
1. Внести в постановление администрации города Покачи от 30.06.2021 №535 «О постоянной эвакуационной (эвакоприемной) комиссии город Покачи» (далее – Постановление) следующие изменения:
1) в преамбуле Постановления после слов «техногенного характера», дополнить словами «частью 9 Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях, утвержденного Приказом МЧС России от 14.11.2008 №687,».
2. Внести в Положение о постоянной эвакуационной (эвакоприемной) комиссии города Покачи, утвержденное постановлением  администрации города Покачи от 30.06.2021 №535 «О постоянной эвакуационной (эвакоприемной) комиссии город Покачи», (далее – Положение) следующие изменения:
1) статью 4 Положения дополнить частью 5 следующего содержания:
«5. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации города Покачи.»;
2) в части 6 статьи 3 Положения после слов «чем за 5» дополнить словом «рабочих»;
3) часть 3 статьи 4 Положения изложить в следующей редакции:
«3. В состав Комиссии назначаются лица из числа руководителей и специалистов администрации города Покачи, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и представители предприятий, организаций и учреждений, к ведению которых относятся вопросы, включенные в повестку заседания Комиссии.».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачёвский вестник».
5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города Покачи Ходулапову А. Е.

Глава города Покачи                                                                                            В.И.Степура

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.wmf